
　岡崎市 が発注した「建設工事」のうち、予定価格が130万円 を超える工事について、契約結果を公表しております。
※種別凡例　 　「一般」 ： 一般競争入札　 　「指名」：指名競争入札　 　「随契」 ： 随意契約　　「変更」 ： 変更契約

※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日
契約の相手方
の商号又は名

称

契約の相手方
の住所

課名 随契・変更理由

一
般

機械
器具
設置
工事

大門駅汚水中継ポン
プ所機械設備（ポンプ）
改築工事

岡崎市大樹寺二
丁目地内

機械設備改築工
1式

4,317,500 R4.9.1 R5.2.28
荏原商事株式
会社　中部支
社

名古屋市中村
区名駅１‐１‐４

上下水
道部下
水施設
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

川向ポンプ場　ポンプ
更新工事

岡崎市川向町地
内

ポンプ更新　1式 2,491,500 R4.9.1 R5.2.28
株式会社福井
ポンプ技研

岡崎市矢作町
字祗園７９ー３

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事
岡崎市中島町地
内

φ50PE　L=77.9m 2,565,200 R4.9.1 R4.11.14
アクトフィールド
株式会社

岡崎市美合町
字上長根５

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事
岡崎市元能見町
地内

φ50PE　L=62.5m 3,972,100 R4.9.1 R5.2.28
倉橋設備工業
株式会社

岡崎市才栗町
字田面８７－１

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

電気
工事

雨山ダム取水ポンプ場
ほか３施設　盤整備工
事

岡崎市雨山町ほ
か３箇町地内

盤整備　1式 12,523,500 R4.9.1 R5.3.17
合資会社三共
電気工業所

岡崎市南明大
寺町２番地１２

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

随
契

土木
一式
工事

災害復旧工事
岡崎市井沢町地
内

工事施工箇所　N=1
箇所 
 
コンクリート土のう積
工　A=14m2

3,388,000 R4.9.1 R4.10.31
株式会社アイ
テス

岡崎市桜形町
字行河内１１‐
１

森林課
災害復旧により緊急を要し、当該事業者は当該工事の対
応が可能であるため、随意契約するものである。地方自治
法施行令１６７条の２第１項第５号該当

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（その
１）

岡崎市中島中町
地内　市道中島
２５号線ほか２路
線

工事延長　L=216m　　 
側溝工　L=353m

20,350,000 R4.9.1 R5.2.17
株式会社ダイ
ホウ

岡崎市美合町
字中長根３６‐
２７７

道路維
持課

　－－－

契約内容の公表（9月分）

1／14



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日
契約の相手方
の商号又は名

称

契約の相手方
の住所

課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

市道奥殿学校線ほか
３路線　道路改良工事
（その３）

岡崎市奥殿町地
内

工事延長　L=68m 
舗装工　A=569㎡ 
（400㎡）
側溝工　L=527m （464
ｍ）
購入土　V=3,825㎡
（6130㎡）

70,121,700 -155,100 R4.9.1 R4.9.30
株式会社山口
土木

岡崎市東明大
寺町１３－１７

道路建
設課

路体盛土材を工事間で流用したことにより、購入土を減工
する。

一
般

舗装
工事

岡崎公園舗装整備工
事

岡崎市康生町地
内

アスファルト舗装工
A=3,971㎡

63,030,000 R4.9.1 R5.1.27
朝日工業株式
会社

岡崎市天白町
字池田５

公園緑
地課

　－－－

一
般

防水
工事

岡崎市立上地小学校
外部改修工事

岡崎市上地三丁
目地内

外部改修工事　一式 106,150,000 R4.9.1 R5.3.17
太田建設株式
会社

岡崎市稲熊町
字寺下６６－２
６

建築課 　－－－

一
般

防水
工事

岡崎市立南中学校外
部改修工事

岡崎市戸崎町地
内

外部改修工事　一式 124,520,000 R4.9.1 R5.3.17
丸ヨ建設工業
株式会社

岡崎市戸崎町
字郷畔２０

建築課 　－－－

一
般

解体
工事

岡崎市旧豊富第二保
育園解体工事

岡崎市樫山町地
内

解体工事　一式 34,923,900 R4.9.2 R5.1.13
大黒屋建設株
式会社

岡崎市樫山町
字池田３６－４

建築課 　－－－

一
般

管工
事

霞川処理場処理設備
更新工事

岡崎市桑原町地
内

機械設備更新工事
一式 
電気設備更新工事
一式 
防食被覆更新工事
一式

52,855,000 R4.9.2 R5.3.23 株式会社トーブ
名古屋市西区
あし原町８６

上下水
道部下
水施設
課

　－－－

随
契

機械
器具
設置
工事

葵第一処理場ほか１
施設機械設備（ポン
プ）修繕工事

岡崎市恵田町ほ
か１箇町地内

機械設備修繕工
1式

4,015,000 R4.9.2 R5.2.28

古河産機シス
テムズ株式会
社　名古屋支
店

名古屋市西区
名駅１－１－１
７

上下水
道部下
水施設
課

本工事は、葵第一処理場ほか１施設の機械設備であるポ
ンプの修繕工事を行うものである。対象設備は、古河産機
システムズ株式会社により、設計・製造・設置された設備
で、修繕工事を行うためには、当該設備に係る技術的知
識が不可欠であるため、製造者である上記業者と随意契
約を行うものである。地方自治法施行令第１６７条の２第１
項第２号該当

一
般

建築
一式
工事

西岡崎駅北口便所改
修工事

岡崎市昭和町地
内

建築工事　1式 16,940,000 R4.9.2 R5.2.10
株式会社東洋
工務店

岡崎市矢作町
字橋塚２６－１
１

清掃施
設課

　－－－

2／14



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日
契約の相手方
の商号又は名

称

契約の相手方
の住所

課名 随契・変更理由

一
般

水道
施設
工事

配水管撤去工事
岡崎市青木町ほ
か１箇町地内

φ600DIP(撤去)
L=270.0m

26,194,300 R4.9.2 R5.2.28
株式会社三河
設備

岡崎市滝町字
根張沢４８－３

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事

岡崎市矢作町地
内　市道東洋紡
績南北１１号線
ほか１路線

工事延長　L=320m　　 
側溝工　L=70m　　 
舗装工　A=1097㎡

19,030,000 R4.9.2 R5.2.21
藤建設工業株
式会社

岡崎市赤渋町
字田中２２－１

道路維
持課

　－－－

一
般

防水
工事

岡崎市立新香山中学
校外部改修工事

岡崎市桑原町地
内

外部改修工事　一式 126,060,000 R4.9.2 R5.3.17
株式会社中根
組

岡崎市上六名
町字木ノ座３

建築課 　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市戸崎町地
内

φ100DIP-E(GX)
L=239.7(240.2)m 
φ50PE
L=48.2(49.8)m 
曲管　N=21(14)箇所

37,648,600 380,600 R4.9.3 R4.9.30
株式会社シー
エーアイ

岡崎市針崎町
字東カンジ３６
－３３

上下水
道部水
道工事
課

地下埋設物への影響を回避するため、配管計画を変更す
る。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市本宿町地
内　市道グリーン
ランド２０号線

工事延長　L=124m　　 
側溝工
L=231m(234m)　　 
舗装工　A=63㎡(118
㎡)

10,124,400 -275,000 R4.9.5 R4.9.30
株式会社愛幸
工務店

岡崎市上衣文
町字衣文１０９

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款６１条の規定に基づき、令和４
年３月から適用する公共工事設計労務単価の運用に係る
特例措置として契約金額を変更する。
また、他工事（水道工事）との調整により、舗装工を減工す
る。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事
岡崎市六供本町
ほか１箇町地内

工事延長
L=545.0(540.0)m 
管渠更生工φ
150~380
L=545.0(540.0)m 
モルタル等除去工c
N=90(108)箇所

55,170,500 -606,100 R4.9.5 R4.10.21
三和興業株式
会社

岡崎市正名町
字中之切２－３

上下水
道部下
水工事
課

事前調査により、管渠更生工に必要な施工前処理の箇所
数が減少したため、モルタル等除去工ｃを減工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市南明大寺
町地内

φ100DIP-E(GX)
L=348.3m 
φ50PE
L=19.3(23.6)m 
給水切替(布設替)
N=11(5)箇所

36,934,700 1,500,400 R4.9.6 R4.9.30
浦上建設株式
会社

岡崎市美合町
字老婆懐２８－
５９

上下水
道部水
道工事
課

既設給水管が布設替えの対象となる管種であることを確
認したため、給水管切替工を増工する。

変
更

建築
一式
工事

岡崎市立男川小学校
ほか７校屋内運動場
便所改修工事

岡崎市大平町ほ
か７箇町地内

屋内運動場便所改修
工事　一式

12,348,600 138,600 R4.9.7 R4.9.16
杉林建設株式
会社

岡崎市明大寺
町字出口１４

教委施
設課

矢作北小学校の屋内運動場外壁吹付材に石綿が確認さ
れたため、撤去処分費を追加する。

3／14



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日
契約の相手方
の商号又は名

称

契約の相手方
の住所

課名 随契・変更理由

一
般

電気
工事

グリーンランドポンプ場
ほか５施設　水位計更
新工事

岡崎市本宿町ほ
か５箇町地内

水位計更新　1式 13,995,300 R4.9.7 R5.3.17
株式会社アイ
セイ電設

岡崎市葵町２
番地１８

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

随
契

とび・
土

工・コ
ンク

リート
工事

人孔蓋枠取替工事
岡崎市小針町ほ
か１箇町地内

人孔蓋枠取替工
N=8箇所

3,487,000 R4.9.8 R5.2.5
大伸建設株式
会社

岡崎市上和田
町字城前２２－
１

上下水
道部下
水施設
課

本工事は、現に契約履行中の道路改良工事（交付金）（４
号工）（県発注　小針町地内　請負業者：大伸建設株式会
社）に合わせて人孔蓋枠取替工事を行うものだが、現に契
約履行中の工事業者と契約することで、工事の一体化と
工期の短縮及び経費の節減、安全、円滑かつ、適切な施
工の確保が図れることから、随意契約を行うものである。
地方自治法施行令第１６７条の２第１項第６号該当

変
更

管工
事

岡崎市立額田中学校
下水処理切替工事

岡崎市樫山町地
内

下水処理切替工事
一式

11,030,800 202,400 R4.9.8 R4.10.7
株式会社岩瀬
工務店

岡崎市大平町
字出口７

教委施
設課

汚水系統に雨水排水が接続されている箇所と雨水系統に
汚水排水が接続されている箇所が各１箇所見つかったた
め、適切な排水系統となるように切替工事を追加する。

一
般

管工
事

岡崎市西消防署本署
空調設備改修工事

岡崎市暮戸町地
内

空調設備改修工事　1
式

18,700,000 R4.9.8 R5.1.13
武田機工株式
会社

岡崎市欠町字
金谷３－１

建築課 　－－－

一
般

機械
器具
設置
工事

農業集落排水処理施
設機械設備修繕工事

岡崎市茅原沢町
ほか４箇町地内

機械設備修繕工
1式

5,980,700 R4.9.8 R5.2.28

株式会社
ウォーターエー
ジェンシー　愛
知オペレーショ
ンセンター

名古屋市守山
区新守町１５４

上下水
道部下
水施設
課

　－－－

一
般

建築
一式
工事

岡崎市立羽根小学校
校舎増築工事

岡崎市羽根町地
内

校舎増築工事　一式 83,490,000 R4.9.8 R5.3.17
杉林建設株式
会社

岡崎市明大寺
町字出口１４

教委施
設課

　－－－

変
更

造園
工事

（仮）大平こども広場整
備工事

岡崎市大平町地
内

敷地造成工　1式
雨水排水設備工
1式 
園路広場整備工
1式
遊戯施設整備工
1式 
管理施設整備工
1式

8,350,100 -779,900 R4.9.8 R4.9.30
株式会社柴田
造園

岡崎市岡町字
北石原２１番地

公園緑
地課

地元協議により園路広場整備工を減工する。

4／14



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日
契約の相手方
の商号又は名

称

契約の相手方
の住所

課名 随契・変更理由

一
般

造園
工事

明代広場整備工事
岡崎市久後崎町
地内

敷地造成工
1式
園路整備工
1式 
サービス施設整備工
1式
管理施設整備工
1式 
植栽工　1式

21,890,000 R4.9.8 R5.3.24
株式会社柴田
造園

岡崎市岡町字
北石原２１番地

公園緑
地課

　－－－

随
契

電気
工事

岡崎公園駐車場管制
機器更新工事

岡崎市康生町地
内

機器更新工　1式 8,470,000 R4.9.8 R5.1.27
アマノ株式会
社

神奈川県横浜
市港北区大豆
戸町２７５

公園緑
地課

本工事は、岡崎公園の駐車場内に設置された精算機等
の駐車場管制機器の更新を行うものである。精算機等の
駐車場管制機器は、製造者が独自に開発した技術や製
作機器、システムにより構成されており、更新工事を行う
ためには製造者が有するシステムとの連動が必要となり、
また特殊部品の調達と施工にかかる技術的知識が不可
欠であるため、現在設置している管制機器の製造者であ
るアマノ株式会社と随意契約を行うものである。地方自治
法施行令第１６７条の２第１項第２号該当

一
般

電気
工事

岡崎市民病院蓄電池
更新工事

岡崎市高隆寺町
地内

電気工事一式 54,525,900 R4.9.8 R5.3.17
寺井電気工業
株式会社

岡崎市矢作町
字金谷５１

病院施
設課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（その
３）

岡崎市細川町地
内　市道北斗台
１号線

工事延長　L=189m
側溝工　L=188m

7,598,800 R4.9.8 R5.1.31 有限会社ヒート
岡崎市末広町
１２－１

道路維
持課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（その
５）

岡崎市広幡町地
内　市道広幡町
３号線

工事延長　L=86m
側溝工　L=142m

8,632,800 R4.9.8 R5.1.20
大藤建設株式
会社

岡崎市橋目町
字神田４２

道路維
持課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（その
４）

岡崎市鴨田町地
内　市道青木鴨
田１号線

工事延長　L=159m　 
側溝工　L=273m

17,160,000 R4.9.8 R5.2.10
柴田建設株式
会社

岡崎市丸山町
奥ノ畑４１

道路維
持課

　－－－

5／14



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日
契約の相手方
の商号又は名

称

契約の相手方
の住所

課名 随契・変更理由

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事
岡崎市鴨田町ほ
か１箇町地内

工事延長　L=137.0m 
管渠工　□1800×800
L=81.0m 
管渠工　□1300×
1300　L=23.2m 
管渠工φ200
L=32.8m 
人孔工　N=5箇所 
舗装復旧工　A=646.0
㎡

73,150,000 R4.9.8 R5.2.28
三和興業株式
会社

岡崎市正名町
字中之切２－３

上下水
道部下
水工事
課

　－－－

一
般

舗装
工事

農道舗装工事
岡崎市細光町地
内

工事延長　L=139m 
舗装工　A=309㎡

2,404,600 R4.9.8 R4.12.5
柏秀建設株式
会社

岡崎市竜泉寺
町字後山１５８
－７

農地整
備課

　－－－

一
般

防水
工事

岡崎市稲熊保育園屋
根改修工事

岡崎市稲熊町地
内

既設建物の屋根改修
工事　一式

19,690,000 R4.9.8 R4.12.9
株式会社営繕
ロジェ

岡崎市土井町
字西善道３４－
１

建築課 　－－－

一
般

管工
事

岡崎学区こどもの家ほ
か１施設下水切替工
事

岡崎市針崎町地
内

下水切替工事　一式 5,313,000 R4.9.9 R5.1.20
株式会社電波
堂

岡崎市籠田町
３番地

建築課 　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市若松東二
丁目ほか１箇町
地内

φ100DIP-E(GX)
L=157.2(157.0)m 
φ50PE
L=20.0(19.0)m 
φ100離脱防止金具
6(2)箇所

20,240,000 616,000 R4.9.9 R4.9.30
スズキ水道株
式会社

岡崎市日名西
町９番地１４

上下水
道部水
道工事
課

既設管確認により、離脱防止金具設置工を増工する。

一
般

土木
一式
工事

林道開設工事
岡崎市鹿勝川町
地内

林道開設工事　一式 
L=44.4m　W=4.0m

10,294,900 R4.9.9 R5.2.27
株式会社愛幸
工務店

岡崎市上衣文
町字衣文１０９

森林課 　－－－

一
般

とび・
土

工・コ
ンク

リート
工事

歩行者系案内サイン
整備工事

岡崎市康生通ほ
か３箇町地内

案内サイン小　N=5基 
誘導サイン　　N=2基

24,105,400 R4.9.12 R5.1.13
岡崎リサイクル
センター株式
会社

岡崎市真宮町
２－６

まちづ
くりデ
ザイン
課

　－－－

6／14



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日
契約の相手方
の商号又は名

称

契約の相手方
の住所

課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市栄町地内
市道栄町５号線

工事延長
L=123m(121m)　　 
側溝工
L=152m(156m)　　 
舗装工　A=592㎡(624
㎡)

12,507,000 -583,000 R4.9.12 R4.9.30
柏秀建設株式
会社

岡崎市竜泉寺
町字後山１５８
－７

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款６１条の規定に基づき、令和４
年３月から適用する公共工事設計労務単価の運用に係る
特例措置として契約金額を変更する。
また、現地精査の結果、側溝工、舗装工を減工する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市柱町地内
市道柱福部池２
号線

工事延長　Ｌ＝１５４ｍ
 
側溝工　Ｌ＝２２５ｍ
（２２４ｍ）　　 
舗装工　Ａ＝７０８㎡
（７５２㎡）

17,019,200 -237,600 R4.9.12 R4.9.30
アイティオービ
ルダー有限会
社

岡崎市大西３‐
１‐１７

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款６１条の規定に基づき、令和４
年３月から適用する公共工事設計労務単価の運用に係る
特例措置として契約金額を変更する。
また、現地精査の結果、側溝工、舗装工を変更する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事
岡崎市羽根西新
町ほか１箇町地
内

φ50PE
L=194.0(198.8)m 
発生土処理
L=14.5(8.0)km

10,501,700 404,800 R4.9.13 R4.9.30
スズキ水道株
式会社

岡崎市日名西
町９番地１４

上下水
道部水
道工事
課

発生土処理場の確定に伴い運搬距離を変更する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市大門三丁
目地内

φ150DIP―E(GX)
L=496.7(499.2)m 
φ50PE
L=25.8(21.0)m

60,435,100 -1,156,100 R4.9.13 R4.9.30
喜栄工業株式
会社

岡崎市渡町字
圦口４０

上下水
道部水
道工事
課

地下埋設物との位置調整により、管布設工を減工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市樫山町地
内

φ100DIP―E(GX)
L=65.6(142.8)m 
φ50PE
L=173.5(85.0)m

29,709,900 -320,100 R4.9.14 R4.9.30
今泉建設株式
会社

岡崎市樫山町
字牧野６３

上下水
道部水
道工事
課

現地精査の結果、配管計画を変更する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市竜泉寺町
地内

φ400DIP―E(GX)
L=360.4(361.0)m 
φ50PE
L=34.7(33.1)m 

69,010,700 3,621,200 R4.9.14 R4.9.30
武田機工株式
会社

岡崎市欠町字
金谷３－１

上下水
道部水
道工事
課

受注者希望型週休二日モデル工事の実施により、諸経費
補正を変更する。

一
般

とび・
土

工・コ
ンク

リート
工事

名越川修繕工事 岡崎市滝町地内

多自然型護岸工
A=48.0㎡ 
法面整形工　A=23.0
㎡

3,969,900 R4.9.15 R4.12.19
柏秀建設株式
会社

岡崎市竜泉寺
町字後山１５８
－７

河川課 　－－－

一
般

建築
一式
工事

岡崎市立大門小学校
便所改修工事

岡崎市大門四丁
目地内

便所改修工事　一式 65,780,000 R4.9.15 R5.3.17
株式会社三幸
建設

岡崎市藤川町
字堤ケ入１番
地

建築課 　－－－

7／14



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日
契約の相手方
の商号又は名

称

契約の相手方
の住所

課名 随契・変更理由

随
契

水道
施設
工事

板田加圧ポンプ場圧
力タンク整備工事

岡崎市板田町地
内

加圧タンク整備工事
1式

2,310,000 R4.9.15 R5.2.28
荏原商事株式
会社　中部支
社

名古屋市中村
区名駅１‐１‐４

上下水
道部水
道浄水
課

本工事は、板田加圧ポンプ場における圧力タンクの整備
工事を行い、設備の性能回復を図ることを目的とするもの
である。 
対象設備は、山商エンジニアリング株式会社により設計・
製造された設備で、修繕工事を行うためには、当該設備に
係る技術的知識が不可欠であるため、当該業者の代理店
である「荏原商事株式会社　中部支社」と随意契約を行う
ものである。地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号
該当

随
契

水道
施設
工事

仮設配水管布設工事
岡崎市美合町ほ
か１箇町地内

φ50PE(仮設)
L=301.6m

4,576,000 R4.9.15 R4.11.30
有限会社柿原
建設

岡崎市美合西
町字松下９－６

上下水
道部水
道工事
課

本工事は岡崎市美合町地内において配水管を布設し、安
定給水を図るものである。 
当該地区は低水圧地域であり、配水区域の再編等により
その解消を図る計画であるが、集合住宅の建設等により
当該地区の水需要が急激に変化したため、現在、一部地
区への安定給水に支障が生じていることが判明した。今
後も短期間に当該地区の水需要の増加が見込まれ、今
以上に安定給水に支障が出る可能性があるため、配水管
を布設し配水区域の再編等を実施する必要がある。 
緊急の必要から競争入札に付することができないため、
岡崎市管工事業協同組合から早急かつ確実に対応でき
る企業情報を収集し、市内における配水管布設の実積が
あり、資材、労働力等の早急な手配が可能な有限会社柿
原建設と随意契約を行うものである。地方自治法施行令
第１６７条の２第１項第２号該当

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市上地二丁
目ほか１箇町地
内　市道若松線

工事延長　L=223m
側溝工　L=433m　　 
舗装工　A=3425㎡

82,170,000 R4.9.15 R5.3.30
柴田興業株式
会社

岡崎市美合町
字五本松２－１

道路維
持課

　－－－

一
般

舗装
工事

道路維持修繕工事（舗
装）

岡崎市明大寺町
地内　市道六所
神社附属中学校
線ほか１路線

工事延長　L=32m
舗装工　A=177㎡

1,507,000 R4.9.15 R4.12.13
朝日工業株式
会社

岡崎市天白町
字池田５

道路維
持課

　－－－

変
更

とび・
土

工・コ
ンク

リート
工事

柱大池調整池修繕工
事

岡崎市庄司田一
丁目地内

流動化処理工
V=55(70)m3 
土のう積　47(30)袋

1,832,600 -422,400 R4.9.16 R4.9.30
株式会社山口
土木

岡崎市東明大
寺町１３－１７

河川課
コンクリート削孔開口部からの事前調査の結果、流動化処
理土の充填量が想定量を下回ったため、流動化処理を減
工する。

一
般

とび・
土

工・コ
ンク

リート
工事

岡崎公園駐車場案内
標識更新工事

岡崎市康生町ほ
か４箇町地内

標識工　7箇所 8,360,000 R4.9.16 R4.12.28
柏秀建設株式
会社

岡崎市竜泉寺
町字後山１５８
－７

公園緑
地課

　－－－

8／14



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日
契約の相手方
の商号又は名

称

契約の相手方
の住所

課名 随契・変更理由

一
般

水道
施設
工事

細川水源送水場送水
施設改修工事

岡崎市細川町地
内

ポンプ取替工　1式 
電動弁更新工　1式

17,547,200 R4.9.16 R5.3.17
株式会社辻設
備工業

岡崎市葵町１
番地２

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市上和田町
地内

φ200DIP―E(GX)
L=12.3(12.5)m 
φ150DIP―E(GX)
L=392.0m 
φ150DIP―E(GX)昼
間施工
L=160.6(240.5)m 
φ150DIP―E(GX)夜
間施工
L=234.5(151.5)m

72,092,900 2,486,000 R4.9.16 R4.9.30
株式会社三河
設備

岡崎市滝町字
根張沢４８－３

上下水
道部水
道工事
課

沿線事業者との調整により、夜間施工を増工する。

変
更

土木
一式
工事

井田４丁目排水路修
繕工事

岡崎市井田町地
内

砕石舗装工
A=103m2 
張コンクリート工
A=10m2 
コンクリート
0.5(―)m3 
型枠　5.3(―)m2

3,998,500 104,500 R4.9.16 R4.9.30
株式会社アイ
セイ電設

岡崎市葵町２
番地１８

河川課
道路管理者との協議により、暗渠排水管をコンクリート巻
立てすることとなったため、暗渠工を増工する。

一
般

土木
一式
工事

排水路改良工事
岡崎市上地町地
内

工事延長　L=150m 
土工　浚渫　V=75m3

5,372,400 R4.9.16 R5.1.31
有限会社たつ
み工業

岡崎市竜美東
１－５－２

農地整
備課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（その
６）

岡崎市井田町ほ
か１箇町地内
市道井田石神線

工事延長　L=100m
側溝工　L=139m

9,807,600 R4.9.16 R5.1.27
柏秀建設株式
会社

岡崎市竜泉寺
町字後山１５８
－７

道路維
持課

　－－－

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）

岡崎市若松東二
丁目ほか１箇町
地内　市道若松
４号線

工事延長　L=139m
舗装工　A=962㎡(984
㎡)

11,741,400 -864,600 R4.9.16 R4.9.30
ティー・エス・
ロード有限会
社

岡崎市中島町
字井龍４３

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款６１条の規定に基づき、令和４
年３月から適用する公共工事設計労務単価の運用に係る
特例措置として契約金額を変更する。
また、土砂等運搬距離の変更に伴い、残土処理工を減工
する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市中田町地
内

φ100DIP-E(GX)
L=147.7(147.5)m 
φ50PE
L=18.5(17.8)m 
舗装復旧(A-1)
A=20(380)㎡ 
舗装復旧(A-2)
A=410(-)㎡

17,814,500 3,624,500 R4.9.20 R4.9.30
株式会社朝倉
設備

岡崎市戸崎町
字榎ヶ坪２６－
１

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧工を増工する。

9／14



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日
契約の相手方
の商号又は名

称

契約の相手方
の住所

課名 随契・変更理由

一
般

電気
工事

岡崎市立岡崎小学校
南棟大規模改修電気
設備工事

岡崎市針崎町地
内

電気設備改修工事
一式

136,316,400 R4.9.20 R6.2.16
株式会社イク
ス

岡崎市青木町
９－６

建築課 　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事
岡崎市上里三丁
目地内

工事延長　L=85.2m 
管渠工φ700
L=85.2m 
人孔工　N=2箇所 
吐口工　1式 
集水施設工　1式 
舗装復旧工　A=179
㎡

35,200,000 R4.9.20 R5.2.28
浦上建設株式
会社

岡崎市美合町
字老婆懐２８－
５９

上下水
道部下
水工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

市道東奥洞七ツ池線
道路改良工事

岡崎市洞町地内

工事延長　L=211m 
補強土壁工　1式
函渠工　1式 
側溝工　L=449m
舗装工　A=560㎡

100,100,000 R4.9.20 R5.3.31
株式会社岡崎
工業

岡崎市桑谷町
字森下９

道路建
設課

　－－－

随
契

水道
施設
工事

水道施設撤去工事
岡崎市樫山町地
内

NCP80A撤去
L=123.6m 
φ75PE撤去
L=79.5m 
調整池撤去　N=1式

4,180,000 R4.9.22 R4.9.30
今泉建設株式
会社

岡崎市樫山町
字牧野６３

上下水
道部水
道工事
課

本工事は岡崎市樫山町地内に設置されている樫山台調
整池及び接続管路の撤去を行うものである。
当該調整池は老朽化による漏水が急速に進行し、安定給
水に支障が出ているため、現在施工中の隣接工事で布設
する水道管への同時切替をする必要がある。今泉建設株
式会社は、当該調整池に隣接する箇所において水道工事
課発注の配水管布設工事を契約履行中であり、当該業者
が本工事を履行することで、至急対応が必要な給水切替
が可能となり、かつ工期の短縮及び経費の削減が確保で
き本市にとって有利と認められるため、当該業者と随意契
約を行うものである。地方自治法施行令第１６７条の２第１
項第６号

随
契

電気
工事

北野配水場　盤整備
工事

岡崎市北野町地
内

盤整備　一式 8,580,000 R4.9.22 R5.2.28

メタウォーター
株式会社　営
業本部中日本
営業部

名古屋市西区
名駅２－２７－
８

上下水
道部水
道浄水
課

本工事は、北野配水場のＮｏ１～６配水ポンプ盤・計装盤
の整備工事を行い、設備の機能回復を図ることを目的と
するものである。対象設備は、メタウォーター株式会社に
より設計・製造・設置された設備であり、当該工事を行うた
めには設備全体の技術的知識が不可欠であるため、「メタ
ウォーター株式会社　営業本部中日本営業部」と随意契
約を行うものである。地方自治法施行令第１６７条の２第１
項第２号該当

随
契

土木
一式
工事

農業集落排水（葵第一
地区）管路布設替工事

岡崎市恵田町地
内

工事延長　L=48.4m
　管路工φ75
L=25.3m
　管路工φ150　L=
3.2m
　管路工φ200
L=19.9m
　人孔工　N=2箇所

6,050,000 R4.9.22 R5.3.17
株式会社加藤
組

岡崎市岩津町
字檀ノ上９７－
１

上下水
道部下
水施設
課

本工事は、現に契約履行中の緊急防災対策防砂工事に
合わせて管路の布設替工事を行うもので、契約履行中の
工事業者と契約することで、工事の一体化と工期の短縮
及び経費の節減、安全、円滑かつ、適切な施工の確保が
図れることから、随意契約を行うものである。地方自治法
施行令第１６７条の２第１項第６号該当

10／14



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日
契約の相手方
の商号又は名

称

契約の相手方
の住所

課名 随契・変更理由

一
般

管工
事

岡崎市立六ツ美中学校
ほか４校便所洋便器設置
工事

岡崎市下青野町ほ
か４箇町地内

洋便器設置工事
一式

24,165,900 R4.9.26 R5.3.3
株式会社三河設
備

岡崎市滝町字根
張沢４８－３

教委施
設課

　－－－

一
般

管工
事

岡崎市立矢作北中学校
ほか４校便所洋便器設置
工事

岡崎市東大友町ほ
か４箇町地内

洋便器設置工事
一式

30,136,700 R4.9.26 R5.3.3
株式会社三河設
備

岡崎市滝町字根
張沢４８－３

教委施
設課

　－－－

一
般

管工
事

岡崎市立岡崎小学校南
棟大規模改修給排水衛
生設備工事

岡崎市針崎町地内
給排水衛生設備改修
工事　一式

103,950,000 R4.9.26 R6.2.16
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

建築課 　－－－

一
般

建築
一式
工事

市営住宅大樹寺荘６号棟
解体工事

岡崎市大樹寺二丁
目地内

解体工事　一式 52,470,000 R4.9.26 R5.3.24
丸ヨ建設工業株
式会社

岡崎市戸崎町字
郷畔２０

住宅計
画課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市六名東町地
内

φ150DIP-E(GX)
L=7.3m 
φ50PE　L=15.8m

2,454,100 R4.9.26 R5.3.31
有限会社柿原建
設

岡崎市美合西町
字松下９－６

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

千万町浄水場緩速ろ過
池整備工事

岡崎市千万町町ほ
か１箇町地内

緩速ろ過池整備
1式

16,332,800 R4.9.26 R5.2.28
倉橋建設株式会
社

岡崎市樫山町字
西原８８－１

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市羽根西新町
ほか２箇町地内
市道駅西１号線

工事延長　L=190m
側溝工
L=170m(172m)　　 
舗装工　A=1013㎡
(1064㎡)

18,337,000 187,000 R4.9.26 R4.10.14
有限会社アイケ
ン興業

岡崎市渡町字宮
西２９－１３

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、令和
４年３月から適用する公共工事設計労務単価の運用に係
る特例措置として契約金額を変更する。
また、既設側溝に基礎コンクリートがあった事により、構造
物取壊し工を増工し、現地精査の結果、側溝工及び舗装
工を減工する。

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市市場町地
内　市道藤川団
地線

工事延長　L=135.4m
 
側溝工　L=262m　　 
舗装工　A=1419㎡

42,350,000 R4.9.26 R5.3.24
武田機工株式
会社

岡崎市欠町字
金谷３－１

道路維
持課

　－－－

11／14



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日
契約の相手方
の商号又は名

称

契約の相手方
の住所

課名 随契・変更理由

一
般

とび・
土

工・コ
ンク

リート
工事

案内標識撤去更新工
事

岡崎市八帖北町
ほか６箇町地内

標識工　9箇所 11,066,000 R4.9.27 R4.12.28
柏秀建設株式
会社

岡崎市竜泉寺
町字後山１５８
－７

公園緑
地課

　－－－

一
般

管工
事

岡崎市南部地域福祉
センターほか１箇所空
調設備改修工事

岡崎市下青野町
ほか１箇町地内

空調設備改修工事
一式

7,781,400 R4.9.27 R5.1.20
ＳＰＦ工業株式
会社

岡崎市滝町字
根張沢４８番地
３

建築課 　－－－

随
契

機械
器具
設置
工事

福岡雨水ポンプ場ほ
か４施設機械設備（エ
ンジン）修繕工事

岡崎市福岡町ほ
か４箇町地内

機械設備修繕工
1式

12,485,000 R4.9.27 R5.2.28

ヤンマーエネ
ルギーシステ
ム株式会社
名古屋支店

名古屋市東区
東桜２－１３－
３０

上下水
道部下
水施設
課

本工事は、福岡、赤渋、大門、八帖雨水ポンプ場、大西汚
水中継ポンプ場のエンジンの修繕工事を行い、設備の性
能回復を図ることを目的とするものである。 
対象設備は、ヤンマー株式会社により、設計・製造・設置
された設備で、修繕工事を行うためには、当該設備に係る
技術的知識が不可欠であるため、当該業者の維持管理部
門を担う「ヤンマーエネルギーシステム株式会社　名古屋
支店」と随意契約を行うものである。地方自治法施行令第
１６７条の２第１項第２号該当

変
更

土木
一式
工事

農水仮設ポンプ設置
工事

岡崎市生平町地
内

ポンプ設置工　仮設ポ
ンプ　N=2台

3,345,100 -790,900 R4.9.28 R4.9.30
松尾建設株式
会社

岡崎市小美町
字河野３２

農地整
備課

地元との調整により仮設ポンプの設置期間を変更する。

一
般

土木
一式
工事

御所戸橋　橋りょう耐
震補強工事

岡崎市生平町地
内

橋りょう下部工　一式 
仮設工　　　　　一式

74,910,000 R4.9.29 R5.3.24
株式会社桐山
組

岡崎市伊賀町
字愛宕山３８

道路予
防保全
課

　－－－

一
般

塗装
工事

日名水源送水場水管
橋塗装工事

岡崎市日名本町
地内

塗装工事　1式 23,122,000 R4.9.30 R5.3.17
真和建装株式
会社

岡崎市合歓木
町字郷東１４４
番地１

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

12／14



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日
契約の相手方
の商号又は名

称

契約の相手方
の住所

課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事
その３

岡崎市細川町地
内

工事延長
L=660.1(682.6)m 
　管推進工φ290
L=-(60.9)m 
　管推進工φ350
L=28.4m 
　管推進工φ400
L=58.7(-)m 
　管渠工φ150
L=46.2(63.2)m 
　管渠工φ250
L=530.1(526.8)m 
　人孔工　N=19(21)箇
所 
　公共桝設置工
N=17(16)箇所 
　舗装復旧工
A=1,465(1,660)㎡

159,302,000 22,462,000 R4.9.22 R4.9.30
株式会社加藤
組

岡崎市岩津町
字檀ノ上９７－
１

上下水
道部下
水工事
課

土質状況の確認の結果、想定していない岩盤が確認され
たため推進工を変更する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事
その３

岡崎市栄町地内

工事延長
L=51.6(51.9)m 
管渠工φ350
L=51.6(51.9)m 
人孔工　N=2箇所 
公共桝設置工　N=-
(1)箇所

11,880,000 -110,000 R4.9.27 R4.10.14
マルキン建設
株式会社

岡崎市稲熊町
字六丁目３０番
地

上下水
道部下
水工事
課

隣接する地下埋設物との立会の結果、管渠工を減工す
る。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事
岡崎市東能見町
ほか２箇町地内

工事延長
L=538.9(539.1)m 
管渠更生工φ230~φ
380　L=538.9(539.1)m 
舗装復旧工　A=11㎡ 
モルタル等除去工c
N=116(202)箇所

52,457,900 -3,780,700 R4.9.27 R4.10.21
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町
１－１８

上下水
道部下
水工事
課

事前調査により、管渠更生工における施工前処理の必要
な箇所数が減少したため、モルタル等除去工ｃを減工す
る。

随
契

みつわ広場（旧大雨河
小学校）渡り廊下解体
工事

岡崎市東河原町
地内

解体工事　一式 
屋根補修工事　一式

2,139,500 R4.9.29 R4.11.30
大黒屋建設株
式会社

岡崎市樫山町
字池田３６－４

中山間
政策課

災害発生箇所からの距離、技術力、駆けつけ対応時間、
経済性を総合的に勘案し、早期かつ確実に復旧対応でき
る業者を選定したものである。地方自治法施行令１６７条
の２第１項第５号該当

変
更

電気
工事

岩津市民センター受変
電設備改修工事

岡崎市岩津町地
内

岩津市民センター受
変電設備改修工事
一式

2,305,600 R4.9.20 R4.11.30
株式会社アイ
セイ電設

岡崎市葵町２
番地１８

生涯学
習課

岩津市民センター受変電設備改修工事における中部電力
（株）が実施する既設電柱から新設電柱への配線切替工
事の工事日の日程調整が想定より日数を要したため、工
期変更を行う。

13／14



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日
契約の相手方
の商号又は名

称

契約の相手方
の住所

課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

岡崎駅東土地区画整
理事業　都市計画道
路柱町線道路築造工
事

岡崎市柱町地内

工事延長　L=96.9m
U型擁壁工　L=30.0m
重力式擁壁工
L=57.8m
函渠工　L=9.2m

333,224,100 16,424,100 R4.9.30 R5.8.25

大伸・セイコー
特定建設工事
共同企業体
代表者　大伸
建設株式会社

岡崎市上和田
町字城前２２－
１

市街地
整備課

岡崎市工事請負契約約款第25条第６項の規定に基づき、
インフレスライドの実施により契約金額を変更する。
沿線住民の通行確保による施工方法の変更に伴い、仮設
工を増工する。

変
更

土木
一式
工事

岡崎駅東土地区画整
理事業　都市計画道
路柱町線道路築造工
事

岡崎市柱一丁目
地内

工事延長　L=110m
U型擁壁工　L=70m
重力式擁壁工
L=40m
舗装工　A=911㎡

773,736,700 31,236,700 R4.9.30 R5.9.29

畔柳・岡崎・浦
上特定建設工
事共同企業体
代表者　株式
会社畔柳組

岡崎市羽根町
字中田５－１１

市街地
整備課

岡崎市工事請負契約約款第25条第６項の規定に基づき、
インフレスライドの実施により契約金額を変更する。
地元調整による施工方法の変更に伴い仮設工を増工す
る。また、増工に伴い工期内完成が見込めないため、工期
を延長する。

14／14


